q̄ male loquitur et etiam appetet q̄ eſt
ſibi ḡtrari⁹ dixit enī ibi q̄ teſtamentū nu
tu factum non valet quo ad liberos et tñ
quo ad pias cās uoluit ualere et ſic bar.
tenet q̄ teſtamentū in pfectum ualeat iter
liberos et loquit̄ ibi per verbum forte ſz
in d. l. i teſtamento clare determiauit in fa
uorē pie caē Facit q̄ notač in. l. ſi iſ q̄ ff
de teſta. et ſic appetet apto ore bar uo
luſſet cariorē eē nobis cauſa ecclesie dī
et p ḡſiſ animā noſtrā quam cāz filiorū
et bñ facit illδ q̄ preclare a cicerone ſcri
ptum eſt in primo officioz vni cuiq̄ n̄m
caris ſunt liberi z familiares ſz om̄s hoīm
caritates una patria cōplexa ē pro qua
non dubitet quis bon⁹ mortez appetere
Et ſic ille gentilis qui vez deū et ihesum
cristū ſaluatorē nō cognouit dixit cario
rem eſſe nobis patriam quam liberos. ¶
Facit q̄ habet in. l. minime ff de religio.
et ſumpti. fune. ¶ Quarto magis decet
eſſe nobis carior cauſa ecclesie et ſic ipius
dei in mortalib⁹ & p consequens cauſa aīe
noſtre. ¶ Faciat ſinglaris opinio. bar. i
repeticōe. l. i. C. de ſacredio ſan. ecle. ad. fi
· Vbi uoluit ualere teſta. i quo pater ti
tulo legati reliquit legitimam filio & in
reſiduo iſtituit eccliam. & ſic v̄. q̄ ca
rion ſit cauſa ecclesie quam filiorum. Eo.
caſu quo filius habuit ſuam legitimam z
& honorum ſubſidium Et pōderabis iſta
perpetuo que in euum magis elucerent
pter fauorem pie cauſe. z etiaž pōderab
is perpetuum quia eo ipſo q̄ pater fa
cit teſtamentum p̄ſumitur uelle preiu
dicare filio quia ex quo ab iſteſtā. om̄ia
de uoluebantur ad filium ergo ſequitur
q̄ eo ipſo q̄ fecit teſtamentum & ſubſi
tuit eccliam poſt mortem filio iſtituto
v̄ uelle preiu dicare nepotib⁹ nascituris
¶ Quinto contra bal. z ricar. dico hic fo
re tex. apertum dum dicit ne uideatur
alienam ſucessionem proprius antepōer
Vnde fundat ſe q̄ ideo liberi excludunt
ſubſtitutum ne teſtator uideatur prefer
re alienam ſucessionem proprieſ ſiue nos
referamus illud uerbum alienaz ſucessio
nez ad ipſum teſtorez ſiue referamus ad
ipſuz iſtitutū fauor anime ē om̄io pre
ferendus quia non dicitur p̄ferre alienā
ſucessionē ſed dī p̄ferre ſuarez

m̄gis propriam est enim cunctis rebus
preferenda anima l. sanc̄imus. C. d̄ sac̄
fan. ec. ¶ Sexto faciat d. l. cum auus duz
fundat se super conjectura pietatis de se
ad se ipsū quam ad liberos proprios g.
¶ Viiº faciat tex. in aut si qua mulier C.
de sac̄ fan. ec. ubi l. fauorabilio prouidet
pie cause quam filius z sic ex istis aparet
non obstat cum dicebatur fauorabilio
rem esse causam liberorum quam anime.
Non ob. ista l. z similes quia uidentur ex
orbitare a regulis cōmuniib⁹. quia exq.
filius erat simpliciter & sine ulla condici
one grauatus post mortem restituere &
testator potuit ue r̄similiter cogitare q̄
filios esset habiturus v̄r q̄ exquo nullaz
condicionem aposuit deberet a iur̄ resti
tui fidei⁹. etiam si liberos haberet. Fc̄t
q̄ habetur xxxii. q. vii. c. fi. ubi l̄a dic
que sine condicione uouēt & pmittūtur
& sine condicione debent impleri. ideo
ex equitate contra regulas iuris comu
nis emanauerit. d. l. non debent extendi
ad casum ubi non est eadem racio z prop
ter hoc consultissimus imperator hic & i
d. §. cum autem uehementer admiratur
de intellectu papi. qui uoluit debere sub
intelligi condicionem si sine liberis dece
serit. sed in casu nostro non est eadem ra
cio. quia maior est equitas fauens pro
prie saluti anime ipsius testatoris uel ip
sius instituti in bonis ipsius testoris quā
equitas que fauet natis ex filio ipsius
testatoris nam si presumitur diligere pos
teros propter conseruandam sui memo
riam multo forcius presumitur diligere
animam suam ut perpetuo & sempiterno
euo fruatur & si allegetur contrariū emi
nentissimum ang. ut dictum fuit superius
dicit q̄ non est iur̄. vinculum nec necessi
tas ymo pocius esset patri ingredi uitam
eternam cum paupertate filiorum quam
intrare gehennam cum opulencia illorū
quod hodie multi miseri patres qui con
tinuo. eminent alieno pessime seruant.
¶ Nec ob. d. l. cum auus & raciones supe
rius allegeat quia ymo maiorem affecti
onez v̄r. habere pater testator ad animā
suam q̄ ad liberos Et inquantum dicebat
q̄ maior est fauor filiorum quam pie
cause dico hoc esse uerum. quoad legiti

m̄ eis debitā non autez quo ad ūsiduum
patrimonii. Facit ad hoc glo. in d. c. qui
cunq & d. c. fi. de dona. & d. l. cum auus
pater iaz p̄uiderat illi suo filio instituto
de porcione hereditatis quia iam eum in
stituerat in residuo uero in quo instituit
nepotem. magis dilexit nepoem z p̄ cō
sequens filium nepotis z iō excludit sub
stitutus h̄z in pia causa erat secus ut eam
instituerat nec disposicio. d. l. cum au⁹ p̄
cedit apari in ecclesia substituta q̄sidēato
q̄ illi ne potes detrahunt legitimaz z tre
bellianicam & sic non tota h̄ditas deuol
uitur ad ecclesiam ¶ Et pondera etiāz d.
c. in p̄icia ubi testōr substituit. fratrem
suum propriu⁹ & tñ ecclesia ibi q̄ nō erat
substituta excludit fratrē testōris & nec
ecclesia ibi erat substituta ergo m̄to ma
gis excludet q̄ñ est substituta ut in casu.
Et sic si excludit fratrez testatoris substi
tutum ergo excludet multo forcius filiu⁹
fratris sed filius fratri & filii ex filio
equiparant in casu istius l. ut superi⁹ dic
tum ergo & ex istis v̄r. q̄ ista mea opi
sit sustentabilior quam op̄. bal. & ricar.
¶ Quinto istud sumarium docto. etiāz nō
exuiscerat istam l. quia tex. iste ne duz h̄z
locum in patre sed eiam in matre institue
tibus & grauanti bus restituere h̄ditatē
hoc p̄bat tex. iste ibi si quis filium ar. l.
l. de b̄boz sig. l. quicūq C. d̄ seruis fugi.
l. si quis in tantaz C. vñ vi. z c. si quis sua
dente xvii. q. iii. cle. l. de elec. cōsy. h̄
uoluit glo. solēnis i d. l. ḡfialit §. cū aut se
q̄t ibi cy. optie p̄bat h̄ tex. ille loquitur
enim de patre disponere in filio natura
li dūtaxat quē nō retin⁹ i p̄ia ptāte sunt
eīz libei in p̄ia ptāte q̄ ex istis . nupciis
p̄creati sūt isti d̄ p̄ia ptāte in princi. &
& sic ad dispositionem istius l. & similium
non curatur patria potestas sed affectio
sola ascendentis que ita militat in matre
sicut in patre tenuit hoc hic salice. & etiā
bar. in. d. l. cum auus. ¶ Et etiam ponde
ra q̄ ang. restringit hanc l. usq ad p̄ne
potes ut excludant substitutum salua re
uerencia sua ymo extenditur ultra prone
potes per dictam l. cum auus in b̄sculo
liberis relictis & ista l. emanauit ad am
pliandam illā l. licet ḡ loq̄t de p̄nepote
h̄bit locū i ulteiori gradu p d. l. cū auus

non facit dñiāz iter amicū grādi amicitia
iunctū & leui quia vterq pōt defendere
amicū & ita refert & sequit eū dñis pē.
de anchora. h̄z ait dixerit ibi bal. Et in
quātuз supi9 allauī glo. allantez consili
um btū augustini in d.l. si quis ad declinā
daz. adde aliam. glo. in. l. papi. §. si imp̄
de inofi. testō. & ibi dixit bar. q̄ ppter
legitimā filiū diminuitur legata ad pias
causas z ḡn̄s v̄ senti q̄ ultra legitimāz
non diminuat & hoc sentit ibi bal. qui ad
hoc allauit q̄ hētū in d.c. quicūq xvii.
q. iii. & iſlud facit pd elo meo. i quātuз
dixi q̄ fauorabilior est cā ecclie q̄ cā fi
lioꝝ ppter legitimā eis debitā. Adde ēt
i quātuз supi9 allauī bar. i. d.l. t̄le p̄cū
§. f. ecpantez liberos & piā causaz z ad
hoc aſlit. l. hac cōſultissia §. ex ipfēto.
C. de testa. quia iſlud d̄lū effet aureis
literis scribendū §. ex ipfēto ē exorbi
tans & correctori9 uſ̄ cois & loquit in
solis liberis eti9 bar. extendit illū inter
ecclias z pia loca. Ex quo dīcio habes
vnū noui9 q̄ oīa iura exorbitāta & cor
rectoria loquēcia de p̄e testante inter li
beros h̄z locū in testō facio faucre ecclie
& ē audiū & recitatē dīgr.ū. p̄ intel
lectu ecce que nota in. l. i. C. de fac° san.
ecle. & i. c. i elatū de testa. Nec hec dēm
bar. est p̄cedatū ab aliquo moderro in
d.s. ex ipfēto. Et inquātuз supi9 allauī
bar. i sua cpy. singlari in repet. cione. l.
i. ad f1. C. d̄lū fac° san. ecle. adde q̄ idē bar
an. d.l. papi. §. imp̄. ff. de inofi. testō dī
non valere testamentū in quo sunt inſtitu
ti paupes si fili9 ē ppteritus & sic v̄ sibi
cōtra dicere quia i. d.l. i. uolunt q̄ h̄z fili9
fuerit p̄titus nihilomi9 institucio fcā de
ecclie uſ̄ de pat̄ p̄bus ualeat & tenet Re
ducas eū ad concordiā hoc mō v3 qd̄ i. d.
l. i. ad f1. non loquit qñ p̄ oīo non p̄te
rit filiū & instituit ecclia sed loqtur qñ
titlo legati & non ti° institucionis reliqd
legitimā filio. S3 in d.s. Impator loquit
qñ p̄ oīo p̄tit filiū & pondera ibi glo.
ualde singularē que extendit illū tex. de
p̄e instituentē Impatorē & exheredatē
filiū qd̄ an sit digna equipacio nō est ad
p̄ns nri farrago libelli. Sed pondera q̄a
ille tex. loquit de exheredacione in uita
& ita sentit glo. ibi que aſlat ibi illud cō